
II/379 Malhostovice – Nuzířov -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 182/2016
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1280/2017

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK  Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O  PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ   
II/379 Malhostovice – Nuzířov -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  

Pontex spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 IČO 407 63 439
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 2994

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl.  XVII. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 6. 6. 2016
(dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1. 

Zdůvodnění prodloužení lhůty plnění:

 Předmětem tohoto Dodatku jsou změny vyplývající  z projednání DUR a to:  vyjmutí  okružní křižovatky
II/379 a III/38529 z již zpracované DUR a vyjmutí okružní křižovatky II/379 a III/38529 z následné přípravy
ve stupních DSP a PDPS a změna dopravního řešení průtahu silnice II/379 místní částí Nuzířov.

 Obec Malhostovice, účastník územního řízení při projednání DUR vyjádřila nesouhlas s okružní křižovatkou
kvůli  podstatnému záboru areálu hřiště.  Návrh okružní křižovatky vychází i  investičního záměru stavby
a z hlediska bezpečnosti dopravy v křižovatce se jeví jako nejvýhodnější. Umístění okružní křižovatky mimo
areál hřiště není možné.  Z rozhodnutí zadavatele bude okružní křižovatka vyjmuta z dokumentace DUR
a zároveň  úsek  stavby  bude  zkrácen  o  úpravu  křižovatky  při  zpracování  následných  projektových
dokumentací ve stupních DSP a PDPS. 

 V rámci majetkoprávní přípravy stavby,  kterou zajišťuje  zadavatel,  bylo zjištěno nesouhlasné stanovisko
vlastníka pozemku p.č. KN 126 v k.ú. Nuzířov, který je stavbou dotčený. Za účasti příslušného dopravního
inženýra bylo rozhodnuto o změně dopravního řešení v úseku 4 stavby km 0,100 – 0,140 (v místě  výše
uvedeného pozemku) a to tak, že silnice bude v uvedeném úseku navržena jako jedno pruhová obousměrná
řízená trvalou světelnou signalizací.  Předmětem tohoto dodatku je změna projektové dokumentace DUR
na výše uvedené technické řešení. Změna dopravního řešení výše uvedeného úseku má vliv i na navazující
stupně projektové dokumentace, u nichž se zvyšuje náročnost jejich zpracování. 

Strana 1 (celkem 4)



II/379 Malhostovice – Nuzířov -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 182/2016
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1280/2017

Číslo smlouvy zhotovitele    

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 15. Smlouvy, který se mění a nově zní:

15. Zhotovitel je povinen objednateli předat originály dokumentů o průzkumech a studiích. O předání originálů
dokumentů  se  sepíše  protokol.  Originály  dokumentů  o  průzkumech  a  studiích  budou předány  společně
s konceptem DÚR.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Koncept DÚR, průzkumy a studie do 120-ti dnů od uzavření této smlouvy

Konečná DÚR, průzkumy a studie 
do 15-ti pracovních dnů od předání výstupu z kontroly 
konceptu

Konečná DÚR se zapracovanými změnami 
vyplývajícími z projednávání DÚR 

do 30-ti pracovních dnů od uzavření Dodatku č. 1

Koncept DSP a SP
do 120-ti dnů po vydání územního rozhodnutí nebo doručení  
výzvy objednatele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy

Konečná DSP, SP
do 15-ti pracovních dnů od předání výstupu z kontroly 
konceptu

Koncept PDPS, SP
do 15-ti dnů po vydání stavebního povolení nebo doručení 
výzvy dle článku VII. odst.1 této smlouvy

Konečná PDPS, SP 
do 15-ti pracovních dnů od předání výstupu   z kontroly 
konceptu

IČ do 20-ti kalendářních dnů po předání čistopisu DÚR resp. DSP

Dřívější plnění je možné. 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. IX. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Cena:

CENA  CELKEM  BE Z  DPH 1.375.754,00 KČ

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Strana 2 (celkem 4)



II/379 Malhostovice – Nuzířov -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 182/2016
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1280/2017

Číslo smlouvy zhotovitele    

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v  platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je aktualizovaná Příloha č. 1 – Kalkulace ceny.

V Praze, dne 14.12.2017 V Brně, dne 18.12.2017

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Pontex spol. s r. o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 3 (celkem 4)



II/379 Malhostovice – Nuzířov -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 182/2016
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1280/2017

Číslo smlouvy zhotovitele    

Příloha č. 1                                               KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

CEN A  C ELKEM  BEZ  DPH 1 375 754,00 K Č

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do níže uvedených položek.

V Praze, dne 

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel

